(оборотная сторона бланка проекта)
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________            № ______________

 г. Курск

Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2023 № 719 «Об особенностях разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 году и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство Курской области постановляет:
 1. Утвердить прилагаемые особенности разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 году.
2. Установить, что в 2023 году исполнительные органы Курской области вправе осуществлять разработку и принятие нормативных правовых актов, предусматривающих утверждение административных регламентов предоставления государственных услуг или внесение изменений в административные регламенты предоставления государственных услуг в соответствии с особенностями разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 году, утвержденными настоящим постановлением.
3. Исполнительным органам Курской области, подготовившим административные регламенты предоставления государственных услуг в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, обеспечить разработку таких административных регламентов в электронном машиночитаемом виде в срок, установленный частью 4 статьи 4 Федерального закона от 30 декабря 2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Курской области								    А.Б. Смирнов

                                  ___________________________________Форма утверждена
Инструкцией по делопроизводству в Администрации Курской области

(место для проставления условного знака «Н»)
                                         ____________________________
                               (место для проставления номера позиции классификации акта)

Ответственный за подготовку проекта документа:
заместитель Председателя                                              ___О.А. Крутько___  ___________ ________
Правительства Курской области                                                          (Ф.И.О.)                                          (подпись)                  (дата)

руководитель ОИВ                   ___С.В. Кожевников __    ___________________  ______________
                                                                      (Ф.И.О.)                                              (подпись)                                          (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Исполнитель ОИВ: должность (полностью) начальник управления координации предоставления государственных и муниципальных услуг Министерства цифрового развития и связи Курской области

___Т.Е. Береснева___     ________________    Дата: _________Телефон__39-51-25__
                       (Ф.И.О.)                                                          (подпись)
Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ____ экз. на _____ листах) и сдано для отправки
     _________________________
                                                                                                                                                                (дата, подпись)